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Mynd: Agnes Geirdal1. Nýársdagur   6. Þrettándinn   20. Bóndadagur  

Galtalækur
Galtalækur í Biskupstungum hefur verið 
skógræktarjörð frá árinu 1988. Skógrækt
ina stunda þau Njörður Geirdal,  
Sigurbjörg Snorradóttir, Agnes Geirdal 
og Guðfinnur Eiríksson. Á myndinni sést 
falleg stafafura og Jarlhettur í fjarska til 
norðurs. Skipulagðir eru 122 hektarar 
til skógræktar á Galtalækjar jörðinni og 
gróðursettar hafa verið rúmlega 346 
þúsund plöntur. Mest er af greni, tæp 
40%. Fjórðungur inn er fura, fimmtungur 
lerki og tíundi hluti ösp. Einnig er nokkuð 
af birki, elri, reyni og öðrum tegundum. 
Einkenn andi land gerðir eru mýrar, móar, 
tún og malarásar. Skógurinn er þegar 
farinn að nýtast vel til útivistar. Mikil  
áhersla er lögð á að kvista skóginn og 
hugsa sem best um hann til að auka 
verðmæti afurðanna í framtíðinni.





febrúar
vika 5

vika 6

vika 7

vika 8

vika 9

 S M  Þ M  F  F  L
     1  2  3  4  
 5  6  7  8  9 10   11 
12 13 14 15 16 17  18 
19 20 21 22 23 24  25 
26 27 28

 S M  Þ M  F  F  L
 1  2  3  4  5   6  7 
 8  9 10   11 12  13 14 
15 16 17  18 19  20 21 
22 23 24  25 26 27 28 
29 30 31

janúar

 S M  Þ M  F  F  L
     1  2  3  4 
 5   6   7  8  9 10   11 
12 13  14 15 16 17  18 
19 20 21 22 23 24  25 
26 27 28 29  30 31

mars

Myndir: Pétur Halldórsson (stærri mynd)  
og Auður Jónsdóttir (innskotsmynd) 

Hrólfsstaðir
Hrólfsstaðir á Jökuldal eru í eigu  
Guðmundar Ólasonar og fjölskyldu en  
einkum er það sonurinn Haukur sem nú 
sinnir skógrækt inni. Hann hefur unnið 
að gróðursetningu frá ellefu ára aldri. 
Þegar gerður var skógræktarsamningur 
var þarna rakt mólendi og rýrir melar sem 
nú hafa breyst í gróskumikið gróðurlendi. 
Skógræktarsvæðið er um 110 hektarar og 
fyrst var gróðursett árið 1999. Nú hafa 
verið gróðursettar yfir 202 þúsund plöntur 
af 14 tegundum en mest er um rússalerki 
og stafafuru, greni og alaskaösp. Þótt 
Jökuldalur liggi hátt er árangur inn mjög 
góður og nú þegar er farið að taka efni í 
girðingarstaura úr skóginum.  
Á stærri myndinni sést út Jökuldal til  
Dyrfjalla og í forgrunni efnilegt greni á 
Hrólfsstöðum. Á þeirri minni er Haukur 
Guðmundsson við gróðursetningu.

19. Konudagur   27. Bolludagur   28. Sprengidagur
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Mynd: Sæmundur Kr. Þorvaldsson

Höfði
Séð frá bænum Höfða í Dýrafirði út 
Dýrafjörð með Mýrafell fyrir miðju.  
Vöxtuleg skjólbelti bændanna Sighvats 
Jóns Þórarinssonar og Kristínar Álfheiðar 
Arnórsdóttur sjást á túnum. Þarna er 
samningur um 327 hektara haga og  
landgræðsluskóg frá árinu 2000.  
Fullplantað er í svæðið, alls 202.500  
plöntum. Megin tegundir eru björk 43%, 
greni 25% og lerki 11%. Auk þess er tals
vert af elri í landinu og ósköpin öll af 
alaskalúpínu sem gerir sitt til að græða 
upp landið og búa það til skógræktar. 
Á Höfða er stundaður kúa búskapur og 
nú er takmörkuð beit stórgripa hafin á 
afmörkuðum svæðum í haga skóginum.

1. Öskudagur   3. Alþjóðlegur dagur villtrar náttúru   20. Vorjafndægur    
21. Alþjóðlegur dagur skóga 
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Mynd: Ívar Páll Bjartmarsson

Prestbakkakot
Prestbakkakot á Síðu hefur verið 
skógræktar jörð frá 1994. Gerður var 
samningur  við Suðurlandsskóga 1998 og 
skipulagðir um 140 hektarar undir nytja
skógrækt. Nú hafa verið sett niður rúm
lega 180 þúsund tré, mest af sitkagreni og 
sitkabastarði en einnig mikið af furu, birki 
og alaskaösp auk fleiri tegunda. Um 3.500 
plöntur hafa verið settar niður í skjólbelti. 
Jólatrjáaakrar eru í skjóli þeirra og gefa 
nú falleg jólatré af fjallaþin og blágreni. Í 
skjólbeltunum eru ýmsar víði tegundir en 
líka ösp, reynir, rósir og berjarunnar. Birki 
er sett í skógarjaðra til að mýkja útlínur. 
Á myndinni standa skógarbændurnir 
Sólveig Pálsdóttir og Jón Þorbergsson í 
blandskógi af ösp og greni frá því upp 
úr aldamótum. Öspin er kvistuð upp til 
að hún lemji ekki grenitrén sem nú eru 
komin í fullan vöxt. Þau Sólveig og Jón 
segja skógræktina gefandi og mann
bætandi starf sem auki líkur á framtíðar
búsetu á jörðinni.

9. Pálmasunnudagur   13. Skírdagur  14. Föstudagurinn langi   16. Páskadagur    
17. Annar í páskum   20. Sumardagurinn fyrsti   22. Dagur jarðar   25. Dagur umhverfisins
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Mynd: Sæmundur Kr. Þorvaldsson

Bær 1
Bær 1 við Steingrímsfjörð. Hjónin Jón 
Anton Magnússon og Auður Höskulds
dóttir taka hér glöð við sendingu af 
skógarplönt um frá Sólskógum á Akureyri. 
Eftirvæntingin leynir sér ekki enda vor í 
lofti og hugur í fólki að gróðursetja.  
Bær 1 er á Selströnd skammt norðan við 
Drangs nes. Þar er samningur frá árinu 
2005 um ræktun fjölnytjaskóga upp á 80 
hektara. Nú er langt komið að planta í 
svæðið og þegar komnar í jörð 152.600 
plöntur. Tæpur þriðjungur er birki, greni 
annað eins og lerki um 17 prósent en 
restin aðrar tegundir.

Á myndinni sjást þau hjónin ásamt 
Kristjáni Jónssyni skógræktarráðgjafa og 
ónefndum bílstjóra.

1. Verkalýðsdagurinn   14 . Mæðradagurinn   25. Uppstigningardagur
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4. Hvítasunnudagur   5. Annar í hvítasunnu og alþjóðlegur dagur umhverfisins    
11. Sjómannadagurinn  17. Lýðveldisdagurinn og alþjóðlegur dagur gegn eyðimerkurmyndun og 
þurrkum   21. Sumarsólstöður   24. Jónsmessa og Skógardagurinn mikli

Mynd: Sæmundur Kr. Þorvaldsson

Klukkuland
Klukkuland í Dýrafirði. Það er Salvör  
Sæmundsdóttir sem hér er að búa sig 
undir að planta bergfuru til landgræðslu 
uppi í illa gróinni hlíð í hádal suður úr 
Núpsdal. Annars er Núpsdalur víðast vel 
gróinn og frjósamur. Á Klukkulandi  
í Dýrafirði er samningur um 192 ha  
fjölnytjaskógrækt frá 2008 og þar hafa 
þegar verið gróðursettar 332.000 
 trjá plöntur. Aðaltegundirnar eru lerki, 
greni og björk, um það bil fjórðungur 
hver tegund, en síðasti fjórðungurinn 
aðrar tegundir. Á myndinni sést bærinn á 
Klukku landi í fjaska. Fjær er Mýrafell og að 
baki þess sjást fjöllin sunnan Dýrafjarðar.
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Mynd: Guðmundur Sigurðsson

Vígholtsstaðir
Vígholtsstaðir í Dalabyggð hafa verið 
skógræktarjörð frá árinu 2002. Þar búa 
Melkorka Benediktsdóttir og Sigurbjörn 
Sigurðsson. Hér sést yfirlitsmynd af bæjar
húsunum og skjólbeltunum. Skipulagt 
skógræktarsvæði á Vígholts stöðum er 
89 hektarar og nú þegar hafa verið settar 
niður 115.000 plöntur í um 50 hektara. 
Rétt rúmur helmingur er sitka greni, 
fimmtung ur stafafura og ellefu prósent 
alaskaösp en afgangur inn aðrar tegundir. 
Skógræktin er öll á láglendi, mikið um 
lyngmóa og framræst mýrlendi. Túnin 
á Vígholtsstöðum eru nytjuð og njóta 
skjóls af skjólbelt um sem alls eru um þrír 
kílómetrar að lengd. Sauðfjárbúskapur var 
stundaður á jörðinni til ársins 2001 þegar 
þau Melkorka og Sigurbjörn gerðust 
skógarbændur. Þau hafa síðan unnið utan 
bús með skógræktinni. 
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Mynd: Pétur Halldórsson

Eyjólfsstaðir
Eyjólfsstaðir eru á einstökum stað í 
fögrum Fossárdal í Berufirði, um 100 
metrum yfir sjó. Þar búa Guðný Gréta 
Eyþórsdóttir og Hafliði Sævarsson 
sauðfjárbúi og stunda skógrækt.  
Ferðaþjónusta er líka á bænum.  
Landið er rýrt, landslagið stallað með 
klöpp um næst brúnum en gróðri á 
milli klapp anna eins og sést ágætlega á 
myndinni. Skógræktin hófst í verkefninu 
Nytjaskógrækt á bújörðum 1998. Skipu
lagður er 31 hektari skógar en einnig er 
öflug skjólbeltarækt og mikið unnið að 
uppgræðslu. Rússalerki og sitkagreni voru 
aðaltegundirnar í áætluninni með blöndu 
af stafafuru og ösp á völdum svæðum. 
Einkennandi er líka sitkaelri sem dreift 
hefur úr sér og grætt landið. Þarna er 
hraustlegur skógur sem gefa mun  
ríkulegar viðarafurðir en er líka góður til 
útivistar.

7. Frídagur verslunarmanna
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16. Dagur íslenskrar náttúru   22. Haustjafndægur Mynd: Bergsveinn Þórsson

Valþjófsstaðir
Valþjófsstaðir í Núpasveit. Hér rækta 
hjónin og sauðfjárbændurnir Björn  
Halldórsson og Elisabeth Hauge skóg 
ásamt syni sínum, Eiríki Björnssyni. 
Myndin er tekin til norðurs úr skóginum 
þeirra og sér til Valþjófsstaða nær en fjær 
til vinstri á Kópasker. Skógræktin hófst 
árið 2002. Skipulagðir voru 113 hektarar til 
skógræktar og þegar hafa verið gróður
settar ríflega 112.000 plöntur, mest  
rússalerki, stafafura og ilmbjörk.  
Landgerðin er að stærstum hluta mólendi 
en einnig lítið grónir melar. Auk þess að 
stunda skógrækt framleiða ábúendur á 
Valþjófsstöðum sitt eigið rafmagn og eru 
afkastamikið land græðslufólk. Þau hafa 
lagt áherslu á sjálfbærni við allan sinn 
búskap og ræktun, dreift á mela lífrænum 
efnum sem til falla á búinu, sáð lúpínu 
og ræktað skjólbelti. Þau hlutu  náttúru
verndarviðurkenningu Sigríðar í Bratt holti 
á degi íslenskrar náttúru 2015.
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Myndir: Guðmundur Sigurðsson

Kirkjuból 
Kirkjuból í Hvítársíðu Borgarbyggð er 
skógræktarjörð frá árinu 2004. Þar ræktar  
Ragnar Sigurðsson skóg og hér sést 
yfirlitsmynd af skógræktarlandi hans 
ásamt bæjar húsunum. Skipulagðir 
voru 290 hektarar undir skógræktina og 
nú hafa verið gróðursettar vel yfir 386 
þúsund plöntur í um 160 hektara. Mest 
er af stafafuru en litlu minna af lerki og 
sitka greni. Um tíundi hluti er aðrar 
 tegundir. Skógræktarsvæðið er nokkuð  
vel gróið fjalllendi en jörðin er við bakka 
Hvítár. Túnin eru nytjuð og njóta skjóls 
af um 7 km löngum skjólbeltum. Skógar
nytjar eru hafnar því Ragnar selur jólatré 
úr skógin um, stafafuru. Fjósi og hlöðu á 
Kirkjubóli hefur verið breytt í hótel sem 
heitir Á. Ragnar er smiður og smíðar  
sumarhús sem hann selur vítt og breitt. 

21. Fyrsti vetrardagur
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12. Feðradagurinn   16. Dagur íslenskrar tungu   Myndir: Pétur Halldórsson

Páfastaðir
Páfastaðir á Langholti í Skagafirði. Hér búa 
þau Kristín Jóhannesdóttir og Sigurður 
Baldursson kúabúi. Þau hófu skógrækt 
árið 2001 og skipulagt skógræktarsvæði 
þeirra er 84 hektarar. Þegar hafa verið 
gróðursettar ríflega 212 þúsund plöntur, 
mest rússalerki en einnig sitkabastarður, 
birki, stafafura, alaskaösp og lítið eitt af 
öðrum tegund um. Efri hluti skógræktar
svæðisins er að miklu leyti flagmóar 
en neðar er frjósamt og grasgefið land 
þar sem grenið dafnar vel. Skógurinn 
umlykur á köflum tún og þannig bætir 
hann skjól og eykur uppskeru af túnum. 
Nú styttist í fyrstu grisjun á Páfastöðum 
sem gefa mun girðingarstaura. Vöxtur 
í greni reitunum  er kominn á fleygiferð 
og greinilegt að grenið verður ekki síður 
magnað á Páfastöðum en lerkið.  
Á myndinni er horft til norðurs til  
Drangeyjar.
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Mynd: Pétur Halldórsson

Miðhús
Edda Björnsdóttir og Hlynur Halldórsson 
eru meðal frumkvöðla í bændaskógrækt 
hérlendis og meðal fyrstu bænda sem 
gerðu samning við Héraðs og Austur
landsskóga. Gróðursettar hafa verið 
rúmlega 36.500 plöntur upp í samning
inn en talsvert meira hafa þau gert á 
eigin spýtur. Um 16 hektarar eru skil greint 
skógræktasvæði, nú að mestu  
fullgróðursett. Algengustu tegundirnar 
eru rússalerki og stafafura en þegar 
landið var tekið til skógrækar var það að 
mestu rýtt mólendi, melar og tún. Miðhús 
eru skammt frá Egilsstöðum og skógurinn 
nýtist íbúum þar til útivistar. Edda og 
Hlynur vinna margvíslegar afurðir og 
handverk úr skógin um og selja í fyrirtæki 
sínu, Eik. Þau hafa náð frábærum árangri 
í skógrækt sem til dæmis sést á þessum 
fallegu lerkitrjám af blendingn um Hrym 
sem á myndinni eru.

1. Fullveldisdagurinn   3. Aðventa hefst   5. Alþjóðl. dagur jarðvegs   21. Vetrarsólstöður    
23. Þorláksmessa   24. Aðfangadagur   25. Jóladagur   26. Annar í jólum   31. Gamlársdagur
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Gleðileg jól og 
farsælt komandi ár

Happy holidays
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